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Socialnämnden 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2018 till föreningen 
Fisksätra Folkets Hus 

Förslag till beslut 
Socialnämnden bifaller ansökan om verksamhetsbidrag för 2018, till Fisksätra folkets hus, med 
260 000 kronor. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen senast den 1 
november 2018 och beskriva arbetet för vad som genomförts för Nacka kommuns invånare. 
 

Sammanfattning 
Fisksätra Folkets Hus förening ansöker om totalt 260 000 kr i verksamhetsbidrag för 2018. 
Ansökan avser fortsatt handledning till personalen, finansiering av föreläsningar till besökare på 
Fisksätra Folkets Hus samt möjlighet att fortsätta med kvällsverksamheten på lördagar.  
 

Ärendet 
Fisksätra Folkets Hus förening är en religiöst och politiskt obunden ideell förening som bildades 
2003. Föreningen hade 75 medlemmar under 2015. Medlemsantalet för 2016 har föreningen 
ombetts att komplettera med.  
 
Fisksätra Folkets hus har inte några fasta kommunala avtal utom ett infrastruktursavtal, som är 
löpande med tre månaders uppsägning. Föreningen har i nuläget bidrag från tre olika nämnder 
som de söker årligen. Bidragen kommer förutom från socialnämnden från kultur- och 
fritidsnämnden samt arbets- och företagsnämnden.  I bedömningen av denna ansökan har 
tjänsteman från sociala omsorgsområdet stämt av med tjänsteman på kultur- och fritidsenheten, 
som handlägger föreningens andra bidrag, för att säkerställa en helhetsbedömning av de olika 
ansökningarna.  
 
Fisksätra Folkets Hus förening har som mål att: 
”…vara den naturliga, trygga och självklara mötesplatsen för alla Fisksätrabor. Där alla, oavsett kön, ålder 
eller nationalitet ska känna sig välkomna.”  
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Aktiviteterna som erbjuds innefattar bland annat dans, musik- och teaterverksamhet, 
kvällsverksamhet för unga vuxna samt skapande verkstad och teaterföreställningar för barn och 
familjer. Fisksätra Folkets Hus samarbetar med Strömbergs coachning (en av Nacka kommuns 
jobbexperter) och med Jobblotsen.  
 
Kvällsverksamheten, som har bedrivits sedan 2009, har haft olika upplägg genom åren.  
Huvudsyftet är att bidra till att bibehålla ett lugnt och tryggt Fisksätra samt att utveckla och 
förbättra förutsättningarna för särskilt unga genom att erbjuda dem en trygg och inspirerande 
mötesplats.   
 
Fisksätra Folkets Hus förening ansöker om totalt 260 000 kr i verksamhetsbidrag för året 2018.  

Motivering till ansökan 
Ansökan gäller: 
• Personalkostnader för verksamhet på lördagar -  170 000 kr 
• Fortsatt KBT-handledning i samarbete med Make Equal till personalen - 50 000 kr 
• Fortsatta öppna föreläsningar till besökare på Fisksätra Folkets Hus som stärker kunskap 

om inkludering och allas lika värde - 40 000 kr  
 
Försöket med verksamhet på lördagar påbörjades 2017. Lördagsverksamheten har fallit väl ut, 
beskriver föreningen i sin ansökan och den är efterfrågad. Syftet är framför allt att fånga upp  
unga vuxna i området, som på vardagar har sysselsättning men som på helger saknar lämpliga 
fritidsaktiviteter och då riskerar att hamna inom kriminalitet eller droger. Det är också lättare att 
få kontakt med föräldrar på helgen än på vardagskvällar. Lördagsverksamheten har haft öppet 
vid 35 tillfällen och besökts av 12-15 tjejer/kvinnor och 20-30 killar/män per gång.  
 
KBT-handledningen till personal har under 2017 genomförts vid 9 tillfällen riktad till 6-7 
fisksätravärdar. Handledningen har syftat till kompetensutveckling hos personalen för att de ska 
vara bättre rustade att möta och vägleda ungdomar och vuxna i området.  
 
Vad gäller föreläsningar har 4 stycken genomförts; 2 på temat ”Jämlikhetseffekten”, sedan 
”Antirasism i praktiken” och ”Machoeffekten”. Föreläsningarna har besökts av ca 16 deltagare 
per tillfälle.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ett verksamhetsbidrag till Fisksätra Folkets Hus innebär ekonomiskt stöd till förebyggande och 
stödgivande insatser med koppling till socialnämndens ansvarsområden.  
Finansiering sker från budgeten för verksamhetsbidrag till vuxna. 
 

Konsekvenser för barn 
Genom att bevilja bidrag till verksamheten bidrar kommunen till ett direkt stöd till ungdomar 
som riskerar att hamna utanför det etablerade samhället. Fisksätra är ett socioekonomiskt utsatt 
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område med en arbetslöshet som är betydligt högre än i övriga Nacka. Med verksamhetens 
fokus på att mobilisera ungdomars resurser, med teman såsom utbildning, arbete och demokrati, 
kan ohälsa och sociala problem förebyggas. Verksamheten fokus ligger i linje med artikel 6 i 
barnkonventionen; Alla barn har rätt till liv och utveckling fysiskt, psykiskt och socialt. 
Verksamheten försöker fånga upp ungdomar som redan har någon form av problematik genom 
att visats ute i ungdomarnas gatumiljöer och genom kontakter med skolan, Polarna Nacka och 
andra aktörer. Samverkan med Folkets Hus ger tillfälle för socialtjänsten att lättare nå ut till fler 
och tidigare insatser möjliggörs.   

Bilagor 
1. Ansökan om verksamhetsbidrag från socialnämnden för 2018 samt redovisning för 2017 
2. Kompletterande redovisning från mailkonversation 
3. Ekonomisk årsredovisning för 2016 
4. Förvaltningsberättelse för 2016 
 
 
 
 
Elisabeth Axelsson   Ellinor Egefors 
Enhetschef     Gruppchef 
Omsorgsenheten   Kvalitet och stöd, Omsorgsenheten 
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